
1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM – PB 

 

Instituído pela Lei Municipal nº 109-A de 22 de junho de 2005. 
            ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TIAGO ROBERTO LISBOA 

            ANO XVII   ─  CAPIM-PB  - SEGUNDA – FEIRA 25 DE MARÇO DE 2024 - PAG 01 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00034/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM; 
ADJUDICO o seu objeto a: LUCAS DE LIMA NOBREGA - R$ 
233.807,80. 

Capim - PB, 22 de Março de 2024 
ANTÔNIO JOSE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00034/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J J 
C DE FREITAS - R$ 496,20; LUCAS DE LIMA NOBREGA - R$ 
233.807,80. 

Capim - PB, 25 de Março de 2024 
ISABEL REGINA SERRANO DE OLIVEIRA - Gestora do Fundo 

Municipal de Saúde 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00034/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM; 
DESIGNO os servidores Ana Carolina Brito de Souza, Subsecretária de 
Saúde, como Gestora; e João Batista Silva de Morais, Diretor 
Departamento de Compras, para Fiscal, dos contratos decorrentes da 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00034/2023, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Capim - PB, 25 de Março de 2024 
ISABEL REGINA SERRANO DE OLIVEIRA - Gestora do Fundo 

Municipal de Saúde 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00034/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Capim: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde; 10 301 2007 
2019 – Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde; 10 301 1004 
2020 – Manutenção das atividades de Atenção Básica em Saúde –PAB; 
3390.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Saúde de Capim e:  CT Nº 00073/2024 - 25.03.24 - LUCAS DE LIMA 
NOBREGA - R$ 233.807,80. 

 


